tem vrsū meū occiderūt. Cuius vocem
protinus vltio diuina secuta est. Nā qua
tuor monachi qui eundē vrsū occiderāt:
statim elephanti co morbo percussi sūt vt
morbis putrescētibus interiret. Ad factū
vir dei florentius vehemētē expauit: seq;
ita fratribus maledixisset pertinuit. Om
ni enī vite sue tēpoze siebat qz exauditus
fuerat: se crudelē: se in eorū morte, clama
bat homicidā. Ad iccirco omnipotentēz
vñm fecisse credimus ne vir mirē simpli
citatē quātūlibet dolore cōmorus: inoz
quere vitra p̄sumeret iaculū maledicti
onis.

Petrus.
Anquid naz valde graue esse cre
dimus si fortasse cuilibet exagita
ti iracundia maledicamus.

Gregorius.
De hoc peccato cur me percuncta
ris an graue sit: cū paulus dicat.
Nēq; maledicti regnū dei posside
bunt. pensa igitur q̄ grauis culpa ē: que
sepat a regno celestis vite.

Petrus.
Quid si homo non fortasse ex mali
cia: sed ex lingue incuria maledi
ctionis verbū iaculatur in proximū.

Apud districtū iudicē petre ocio
sus sermo reprehenditur: quanto
magis r norius. Pensa ergo q̄
eum sit dānabilis: qui a malicia nō vacat
si r ille sermo penalis ē qui a bonitate vti
litatis r humilitatis vacat.

Petrus.
Sentio.

Gregorius.
Sdem vir dei egit aliud quod si
lere non debeo. Cum enim magis
na eius opinto lōge lateq; crebre
seret. quidam dyaconus longe post^o ad
eum pergere studuit vt eius se orationi
bus comendaret: qui ad eius cellulam ve

niens: omnē locū per circuitum inuenit i
numeris serpentibus plenum. Cūq; ve
hementer expauescerent: clamauit dicēs.
serue dei ora. Erat autem tunc mira serē
nitas. Egressus vero florentius ad celū
oculos r palmas tetendit vt illam pestēz
sicut sciret dominus auferret. ad cui^o vos
cem subito celum intonuit: atq; idē toni
truuus omnes illos: qui eundē locum ocs
cupauerunt: serpentes interemit. Quos
cum vir dei florentius interemptos aspi
ceret: dixit. Ecce illos occidisti domie q̄s
eos hinc leuabit? Dorq; ad eius vocem
tante aues venerunt: quanti serpētes ocs
cisi fuerant: que asportātes singulos r lō
gius proiicientes: locū habitationis illi^o
mundum a serpentibus omnimodo reds
diderunt.

Petrus.
Quia virtutis. quid fuisse meriti
dicimus: q̄ eius ori tantū factus
est deus proximū.

Gregorius.
Aquid omnipotentis dei singula
rem mundiciam atq; eius simpli
cem naturam multū petre huma
m cordis mundicia: atq; simplicitas valet
hoc ipsum nāq; quod eius famuli a terre
nis actionibus segregati: ociosa loqui nes
sciunt r mentem per verba spargere atq;
inquinare deuitant: auctoris sui pze cere
ris exauditionē impetrant. Cui inquan
tum est possibile ipsa puritate ac simplici
tate cogitationis quasi ex quadā tam simi
litudine concordāt. Nos autēz turbis po
pularibus admixti: dum frequēter ocio
sa nōnunq; vero etiam: q̄ est grauius: no
xia loquimur: os nostruz omnipotēti deo
tanto longinquuz sit. quāto huic mundo
proximū. Multum quippe deozum duci
mur: dum locutione continua secularib^o
admiscemur. Quod bene Iudas post
quam regem dominum exercituum vidit
in semetipso se reprehendit r penituit: di
cens. **Q**ue mihi: quia tacui: quia vir
pollutus labijs ego sum: qui cur pollus

labia haberet: ostendit: cum subserit. In medio populi polluta labia habetis ego habito. Pollutione namque labiorum habere se voluit: sed unde hanc praxerit indicauit: cum in medio populi polluta labia habetis se habitare perhibuit. Valde enim difficile est: ut lingua secularium mentem non inquinat: quam tangit: quod dum plerisque eis ad quedam loquenda descendimus paulisper asueri hancipaz locutionem quam nobis indigna est: etiam delectabiliter tenemus: ut ex ea iam redire non liceat: ad quam velut ex odeseffio ne deducti: venimus inuiti. Sicque fit: ut ab ociosis ad noxia: leuioribus ad grauiora verba veniamus: et os nostrum ab oportente domino: tanto iam minus exaudiat in prece: quanto amplius inquinat stulta locutione: quod sicut scriptum est. Qui auertit aures suam ne audiat legem: oratio eius erit execrabilis. Quid ergo mirum si postulantes tarde a domino audimur: quam precipiente domino aut tarde: aut nullo modo audimus. Et quid mirum si Florentius in prece sua citius est auditus: quam in preceptis suis dominum citius audiuit.

Petrus.
Nihil est quod respondere valeat a parte rationi.

Gregorius.

Quis vero qui predicti Florentij in via domini socius fuerat: magis post mortem claruit in virtute signorum. Nam cum multa ciues vrbis illius de eo soleant narrare miracula: illud tamen est precipuum quod vsque ad hec longobardorum tyrannipotentis deus per vestimentum illius assidue dignabatur operari. Nam quotiens pluuia decrat: et estu nimio terram longassecitas exurebat: collecti in vno ciues vrbis illius eius tunicam leuare: atque in conspectu domini cum precibus offerre consueuerat. Cum qua dum per agros pergeret exorantes: respiciente pluuia tribuebat: que plene terram satiare potuisset. Ex qua re paruit: eius anima: quid virtutis intus: quid meriti haberet cuius foris ostensa est vestis tram conditoria auerteret.

De Marzio monacho de monte Marisco. Cap. XVI.

Nuper quoque in parte Capantie vir valde venerabilis Martini? noies in monte Marisco solitaria vitam duxit: multisque annis in specu angustissimo seclusus fuit: quem multi ex nostris nouerunt: eiusque actibus presentes existerunt: de quo multa ipse beatorum memorie papa Pelagio predecessore meo et alijs religiosissimis viris narratibus agnouit. Cuius hoc miraculum primum fecit quod mox ut se in predicti montis foramine protulit: ex petra eadem que in semetipsum cocana angustum specum fecerat: aque stilla prupit: que Martio dei famulo in usu quotidianum sufficeret: nec plus adesset: nec necessitati deesset: qua in re ostendit omnipotens deus quantam sui famuli curam gereret: cui vestigio miraculo potum in solitudine ex petre duritia miseraret. Sed antiquus hostis humani generis inimicus eius virtutibus indidens: huc visitata arte pellere ex eo specu molitus est. Nam amicum sibi bestiam serpentem sequegressus: huc ab eadem habitatio ne eicere factus: terrore conatus est. Cepit etenim serpens in spelunca venire solus cum solo: eoque orate se ante illum sternere: et cum cubare pariter cubare. Sed vir sanctus omnino imperterritus: eius oram manum vel pedem extrudere debet: vicem. Si licentiam accepisti ut ferias: ego non prohibeo. Cuius hoc quotidie per triennium gereret: die quadam antequis hostis tanta hac eius fortitudine victus infremuit: seque per diuinitatem mortis laetus in precipitium serpens de dit: omniaque arbusta loci illius flamma ex se exente cremauit. Qui in eo quod montis latus ostium cubuisset cogente omnipotente deo monstrare copullus est: quate virtutis fuerat: quam victus absecerat. Perpetuo queso: iste vir domini qui in triennium iacuit securus.